
sexta-feira, 17 de abril de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
Portaria 065 de 13 de Abril de 2009

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 1  ( uma), diárias, ao(a) Servidor(a) Ana Mara Correa 
da Silva  CIC: 292.267.572-72 no período de 13 a 14  de 
Abril de 2009 , para  os municípios de Castanhal.A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 066 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 12 e ½   ( doze e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Ana Mara Correa da Silva  CIC: 292.267.572-72 nos períodos 
de 15 a 18  de Abril de 2009, 22 a 25 de Abril de 2009 e 27 
de Abril a 02 de Maio, para  os municípios de Marapanim, 
Castanhal, Inhangapí, Curuçá, São Francisco do Pará e 
Maracanã.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PÓRTARIAS 67, 68, 69, 70, 71 E 72/2009
Portaria 067 de 13 de Abril de 2009

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 12 e ½   ( doze e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Raimundo Nonato do Socorro Coelho  CIC: 248.577.692-04 
nos períodos de 15 a 18  de Abril de 2009, 22 a 25 de Abril 
de 2009 e 27 de Abril a 02 de Maio, para  os municípios de 
Marapanim, Castanhal, Inhangapí, Curuçá, São Francisco do 
Pará e Maracanã.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 068 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5 e ½   ( cinco e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Ana Mara Correa da Silva  CIC: 296.267.572-72 no período de 
04 a 09 de Maio de 2009, para  os municípios de São Miguel do 
Guamá e Salinopólis.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 069 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5 e ½   ( cinco e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Raimundo Nonato do Socorro Coelho  CIC: 248.577.692-24 no 
período de 04 a 09 de Maio de 2009, para  os municípios de São 
Miguel do Guamá e Salinopólis.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 070 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 e ½   ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Paulo Roberto Moller Pingarilho  CIC: 133.631.152-53 no 
período de 28 a 30 de Abril de 2009, para  o município de 
Breves.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 071 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 e ½   ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Vera Lucia Gonçalves Bastos  CIC: 085.832.772-49 no período 
de 15 a 17 de Abril de 2009, para  o município de Mocajuba e 
Barcarena.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 072 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :

Conceder 2 e ½   ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Orlando Correa da Cunha  CIC: 010.304.692-53 no período 
de 15 a 17 de Abril de 2009, para  o município de Mocajuba e 
Barcarena.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIAS 73, 74, 75 E 76/2009
Portaria 073/2009  de  08 de Abril de 2009

ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 
(DUZENTOS REAIS) no Código de Despesas 339030 e R$ 
100,00 (CEM REAIS) no Código de Despesa 339033   para a  
servidor (a) Vera Lúcia Gonçalves Bastos CIC: 085.832.772-49 
Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento de 
fundos, será de 30(trinta) dias a contar da data do recebimento. 
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 
15(quinze) dias após o período de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 074/2009  de  14 de Abril de 2009
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 
(QUINHENTOS REAIS) no Código de Despesas 339030 para a  
servidor (a) Paulo Roberto Moller Pingarilho CIC: 133.631.152-
53 Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento 
de fundos, será de 30(trinta) dias a contar da data do 
recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 
contas é de 15(quinze) dias após o período de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 075 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 e ½   ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Paulo Roberto Moller Pingarilho  CIC: 133.631.152-53 no 
período de 17 a 19 a 30 de Abril de 2009, para  o município de 
Pau D’arco.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

Portaria 076 de 13 de Abril de 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2 e ½   ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Arnaldo Braga dos Santos  CIC: 085.738.082-68 no período 
de 17 a 19 a 30 de Abril de 2009, para  o município de Pau 
D’arco.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORtArIA 77/2009
Portaria 077 de 07 de Abril de 2009

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 12 e ½ ( doze e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Wendell de Jesus Andrade Reis CIC: 653.595.342-49 no período 
de 23 de Abril a 05 de Maio de 2009 , para  os municípios de 
Jacundá, Marabá, Palestina do Pará, São domingos do 
Araguaia, Bom Jesus do Tocantins, Eldourado dos Carajás 
e Dom Eliseu .A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:007/2009
Objeto do Contrato: Gerenciamento das unidades de 
abastecimento com fornecimento de combustível
Valor do Contrato: R$ 309.988,75  (Trezentos e nove 
mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº02/2004 nos termos do Pregão Presencial SEAD/DGL/
SRP nº02/2004

Partes: Defensoria Pública do Pará (CNPJ Nº 34.639.526/0001-38) 
e Petrobras Distribuidora S.A (CNPJ Nº 34.274.233/0255-12)
Data da Assinatura: 23/03/2009
Vigência da Assinatura: 31/12/2009
Dotação Orçamentária: 30101 03 091 1278 6118-339030-GP 
Pará 149451
Fonte do Recurso:01
Ordenador Responsável: Dr. Antônio Roberto Figueiredo 
Cardoso
Endereço do Contratado: Av. Alcindo Cacela nº1416 2º andar, 
Belém-Pará

RESUMO DE PORTARIA
Portaria Nº 189/2009 – ARCON-PA/CAF Belém (PA), 

08 de abril de 2009
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 81 da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico 
nº 80095A/1 de 03 de abril de 2009;
RESOLVE
CONCEDER 62 (sessenta e dois) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor MARCEL NAKAYAMA, 
matrícula nº. 54195672/1, ocupante do cargo de Auxiliar em 
Regulação de Serviços Público , lotado no Grupo Técnico de 
Transportes, no período de 30/03/2009 a 30/05/2009 sem 
prejuízo para sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 08 de abril de 2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

CONCEDER DIÁRIAS
PORTARIA Nº 158/2009-ARCON-PA/CAF

Localidade: Soure e Salvaterra/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de 
passageiros.
Data: 20 a 23/04/2009
Diárias: 03 e ½ .

Nome Cargo

Cassan Said Amer Supervisor II

Bruno Freire Ramos Controlador Serv.Públicos

Rafael Quintino Rocha Controlador Serv.Públicos

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 180/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Castanhal e Marapanim/PA
Motivo: Apoio a fiscalização do serviço de transporte 
intermunicipal de passageiros.
Data: 09 a 13/04/2009
Diárias: 04 e ½ .

Nome Matrícula

Jaime Luis Carvalho da Silva 5385164/1

Maria de Nazaré Medeiros da Rocha 5726212/1

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 181/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Barcarena, Igarapé Miri e Mojú/PA
Motivo: Apoio a fiscalização do serviço de transporte 
intermunicipal de passageiros.
Data: 09 a 13/04/2009
Diárias: 04 e ½ .

Nome Matrícula

Ilta Maria da Silva Ferreira 5397154-1

Sérgio Nazareno de Sousa Santos 5699746-1

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 182/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Marapanim/PA
Motivo: Apoio a fiscalização do serviço de transporte 
intermunicipal de passageiros.
Data: 09 a 13/04/2009
Diárias: 04 e ½ .

Nome Matrícula

Rubens Rogério Guimarães Ripardo 5126169-1

Ildean Lopes Lima 5558931-2

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral


